Capital   $ 1.000.000 

Intereses Moratorios Tasa Promedio  2.46% del  

28/02/2021 al 24/01/2024 –   

Días: 1060 Interés diario: $ 820 

$ 869.200 

Total L iquidación $ 1.869.200 

Por lo anterior,  procede el despacho a imparti r  su aprobación, por la 

suma UN MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

PESOS MCTE ($1.869.200) con los intereses moratorios l iquidados al  24 

de enero de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público  

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

DECRETAR el embargo y retención de la quinta parte que exceda del 

salario mínimo legal mensual vigente que devengue el demandado EDINSON 

ALBERTO TORRES TORO, identificado con C.C. No. 13.851.470, como empleado de 

NUEVA EPS identificada con NIT 900156264. Limitando la medida a la suma de 

SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($ 74.000.000). 

Para tal efecto, se oficiará al señor PAGADOR y/o TESORERO de NUEVA EPS 

identificada con NIT 900156264, a fin de que tome nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndole que las sumas de dinero que resulten retenidas en 

cumplimiento de esta medida, deberán ser consignados a órdenes de éste

[...]

446 del Código General del Proceso en concordancia con el articulo 625 numeral 4 ídem. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada.  Por tanto, de conformidad con lo 

previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de la parte 

ejecutada y a favor la parte demandante la suma SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS 

($693.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÙMPLASE,   

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

EJECUTIVO 
RAD. 54001400300220220073000

[...]

54001400300220230088900 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con 

lo previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de 

la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y 

DOS MIL PESOS ($362.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

CUARTO: Póngase en conocimiento de la parte actora respuesta de las entidades 

financieras: BANCO BBVA 019, BANCOLOMBIA 021, BANCO CAJA SOCIAL 023, BANCO 

DE BOGOTA 025, BANCO POPULAR 027, BANCO DE OCCIDENTE 029, BANCO

[...]

54001400300220230099000 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con 

lo previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de 

la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL PESOS ($386.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

CUARTO: Póngase en conocimiento de la parte actora respuesta de las entidades 

financieras: BANCO DE BOGOTA 014, BANCO W 016, BANCO FALABELLA 018, BANCO 

BBVA 020, BANCO CAJA SOCIAL 022, BANCO SCOTIABANK 024, BANCO DE OCCIDENTE